
 

 

ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 

ZA OBDOBÍ 1. 3. 2020 – 30. 5. 2020 

V Opavě dne: 15 6. 2020 

  



2/7 

OBSAH 

1. SPOLEČNOST ........................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

2. SEZÓNA 2019/2020 ................................................................................................................... 4 

2.1 HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (BŘEZEN AŽ KVĚTEN) .................................................................. 4 

2.2 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 11. 6. 2020 .............................................................. 5 

2.3 TABULKA FORTUNA:LIGY PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI ...................................................................... 6 

2.4 SKUPINA O UDRŽENÍ .............................................................................................................. 6 

2.5 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ............................................................................ 7 

 

 

  



 

3/7 

1. SPOLEČNOST 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:   25835912 

Právní forma:    Akciová společnost 

Vznik společnosti:   29. 4. 1999 

Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě  

ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 30. 10. 2019: Zdeněk Viktorin, Ing. Michal Kokošek, Roman Kovář,  

Radim Kavan, Michal Bártík 

Dozorčí rada od 30. 10. 2019: Ing. Petra Hlaváčová, Vlastimil Harazim, Zdeněk Pospěch 

  



 

4/7 

2. SEZÓNA 2019/2020 

2.1 HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (BŘEZEN AŽ KVĚTEN) 

Začátek druhého čtvrtletí roku 2020 nezačalo zcela ideálně. Ve světě, a především v Evropě se naplno rozšířila 

pandemie koronaviru COVID-19. Česká republika stejně jako ostatní země na tuto pandemii zareagovala 

vyhlášením nouzového stavu, což zastavilo veškerý nejen společenský, ale v našem případě i sportovní život. 

Byly přerušeny veškeré sportovní akce, a to jak profesionální, tak amatérské. Na základě rozhodnutí 

Výkonného výboru FAČR byly přerušeny veškeré výkonnostní soutěže od MSFL níž. V klubu byly přerušeny 

veškeré tréninky a stadion s veškerým sportovním zázemím se uzavřel. 

Rozhodnutím Ligového výboru byla také přerušena profesionální soutěž FORTUNA:LIGA. Klub ihned 

reagoval na nastalou situaci a zrušil veškerou sportovní přípravu. S hráči, u nižších kategorií s rodiči trenéři 

komunikovali prostřednictvím e-mailu a hráčům byl nastaven individuální tréninkový plán. Zaměstnanci jak 

technického úseku, tak i administrativy byli doma a do zaměstnaní docházeli v nejnutnějších případech pro 

udržení chodu klubu a sportovišť. 

Dne 8. 4. 2020 rozhodl VV FAČR o ukončení soutěžního ročníku mistrovských soutěží 2019/2020 kromě 

MOL Cupu a profesionálních soutěží řízených LFA. V rámci těchto opatření došlo u všech hráčů a trenérů ke 

snížení základních měsíčních odměn o 30 až 50 %. V klubu byla přijatá veškerá možná a doporučená 

hygienická opatření dle veškerých nařízení a také Manuálu opatření LFA pro znovuobnovení profesionálních 

soutěží v ČR. Byly nakoupeny dezinfekční prostředky, roušky, desinfekční stojany, byla zvýšena dezinfekce 

vnitřních prostor a podobně, aby se minimalizoval možný výskyt a přenos koronaviru. 

Dne 11. 5. ligové grémium LFA rozhodlo, vzhledem k uvolňování vládních opatření, o restartu profesionálních 

soutěží a změnou termínové listiny těchto soutěží do konce července 2020, což umožnilo rozhodnutí UEFA. 

Dle vládních nařízení se ale nemůžou zápasů účastnit diváci, pouze v omezeném počtu, což je pro náš klub 

citelnou ztrátou nejen z pohledu velké a důležité podpory fanoušků z tribun, ale také z finančního hlediska – 

klub totiž přichází o nemalou část příjmu ze vstupného. 

I v tomto nelehkém období se v klubu pracovalo na dalších projektech. Byl vytvořen a představen Plán rozvoje 

mládeže SFC Opava, na kterém se podíleli jak trenéři, šéftrenéři, sportovní manažer, sekretář tak i ředitel 

společnosti. Zahájila se práce na Energetickém auditu městského stadionu pro potřeby zjištění energetické 

náročnosti a především možného získávání dotací z programů MPO a MŽP. 

Ve spolupráci s hlavním architektem města panem Ing. arch. Petrem Stanjurou se intenzivně pracuje na výběru 

vhodných ploch pro vytvoření tréninkového zázemí SFC Opava. Bylo vybráno několik lokalit, z nichž ideální 

variantou je lokalita v blízkosti Stříbrného jezera. Ta se díky své poloze v blízkosti fotbalového stadionu a 

dostupnosti MHD jeví jako ideální pro vytvoření tréninkového a zápasového zázemí SFC Opava. Stále se 

pracuje a řeší možné varianty zlepšení tréninkového zázemí, které je v současnosti pro potřeby výchovy a 

podpory mládeže SFC nevyhovující a nedostatečné. 

Na základě požadavku Policie ČR a ostatních složek ZIS došlo ke zlepšení zázemí pro lepší práci těchto složek 

v rámci mistrovských utkání. V prostorách sekretariátu byl vybudován bezpečnostní velín, který tak zlepší 

práci PČR a ZIS při mistrovských utkáních. 

Hodnotící období nebylo jednoduché pro všechny z nás, ale celá společnost se i díky dodržování nastavených 

pravidel vrací k běžnému životu bez omezení. Fotbal se jako jeden z mála sportů v ČR rozběhl, a to jako druhá 

profesionální soutěž v Evropě. Svým opětovným rozjezdem může lidem zprostředkovat pozitivní emoce a 

zbavit je alespoň na chvíli starostí a strastí posledních dní a měsíců. 

  



 

5/7 

2.2 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 11. 6. 2020 

STAV ÚČTŮ 

Účet  CZK EUR 

211.100 Pokladna - - 

221.260 Běžný účet - 711,69 

221.290 Běžný účet 15 652 179,09 - 

221.320 Běžný účet fanshop 7 7706,56 - 

 

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ 

  CZK EUR 

OpavaNet  18 114 300,00 - 

LFA  2 855 600,00 - 

Ostatní  2 317 842,41 - 

 

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ 

  CZK EUR 

  671 278,61 - 

 

  



 

6/7 

2.3 TABULKA FORTUNA:LIGY PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI 

 

2.4 SKUPINA O UDRŽENÍ 

 

  



 

7/7 

 

2.5 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

• záchrana (udržení) A mužstva v první lize 

• nová koncepce mládeže, budování akademie 

• jednání s novými strategickými partnery 

• investice do klubového zázemí (regenerační linka, vlastní posilovna, sociální zázemí, ubytování) 

• příprava a budování nových tréninkových ploch (přírodní i umělý povrch) 

• opravy stadionu směřující především k divákům (oprava tribuny F) 

• navázání kontaktů s obdobnými kluby v zahraničí (trenérské stáže, výměnné pobyty) 

• podpora vzdělávání (trenéři) 

• posilování sportovního managementu a vyhledávání talentů 

 

 

 

 Zdeněk Viktorin 

 předseda představenstva 

 Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 


